
U niversidad N acional de La Plata
F a c u l ta d  d e  C ie n c i a s  J u r íd ic a s  y  S o c ia le s

Expediente: 400/334/19.-

L aP la ta , U 0 -j L j » ¿A»»-.-!

VISTO  las presentes actuaciones por las cuales tram itan el llam ado a concurso 
de un (1) cargo categoría 05 del A grupamiento A dm inistrativo, de esta Casa de A ltos Estudios 
(D ecreto 366/06), y

C O N SID ER A N D O :
Q U E a fojas 03 obra informe de la D irección General de Personal y de la 

Presidencia de la U niversidad dando cuenta de la creación de dicha vacante y su 
correspondiente partida presupuestaria.

QUE la cobertura de dichas vacantes debe ser a través de la O rdenanza n° 262;

Por ello el Decano de la Facultad de C iencias Jurídicas y Sociales, 

S R E S U E L V E :

A rticulo 1": Llám ese a “Concurso Interno” de antecedentes y oposición para cubrir 
un (1) cargo C ategoría 05 del agrupam icnto A dm inistrativo, de la P lanta N odoccnte, con 
funciones de Jefe de Supervisión de M artiliero y de la L icenciatura en G estión de Recursos 
para  Instituciones U niversitarias, en la D irección de A lum nos de esta Casa de A ltos Estudios.

A rtículo 2°: Fijar el período com prendido entre los días JU EV ES 03 y el 
M IER C O LES 09 de octubre del corriente año, para la inscripción de los aspirantes, la que se 
form alizará en la D ivisión de Personal (Prim er Piso) de esta U nidad A cadém ica, en las fechas 
precitadas de 08.00 a 12.00 horas, mediante form ulario que deberá retirarse en el m om ento de 
form alizarse la inscripción de referencia, en el que se consignarán los datos requeridos en el 
A rtículo 4o, puntos 1), 2) y 3) de la Ordenanza n° 262.

A rtículo 3°: Para tener derecho a inscribirse los aspirantes deberán reunir las 
condiciones generales y particulares estipuladas en la O rdenanza 262.

A rtículo 4°: D ejar establecido que el horario a cum plir será de trein ta y cinco (35) 
horas sem anales, que inicialm ente se cum plirá de 07 a 14 horas, con una retribución nom inal 
m ensual de pesos veintinueve mil noventa con 43/00 ($29090,43), a la que se le adicionarán 
las bonificaciones que correspondieren según la situación particular de cada agente y sobre la 
cual se efectuarán los descuentos de ley.

A rtículo 5°: Integrar de la siguiente m anera el Jurado que deberá expedirse en el 
presente concurso, de acuerdo con lo establecido por el A rtículo 8°, de la O rdenanza n° 262:

a) A utoridad Superior: Titular: Abog. A dolfo B RO O K
b) Superior jerárquico: Titular: D. Sergio Y O RLAN O
c) N odocente propuesto por ATULP: Titular: D. M agdalena PA SQU ALI

Suplente: D. A lfonso O RSINI
d) N odocente de la dependencia representante del A grupam iento:

Titular: D. Pam ela PUÑO V IDELA
Suplente: D. K arina PO RRO

e) N odocente de otra dependencia representante del A grupam iento:
Titular: D. Fernando Ism ael SA N TA N A  (DNI 22349861) 
Suplente: D. M ónica M arcela PA STIN I (DNI 20962124)



1

,U-

U niversidad N acional de La Plata
F a c u l ta d  d e  C ie n c ia s  J u r íd ic a s  y  S o c ia le s

A rtículo 6": La lista de aspirantes inscriptos se publicara en la cartelera de la O ficina 
de Personal de la Facultad, durante cinco (5) días hábiles a partir del día siguiente al cierre del 
período de inscripción, pudiendo durante esc lapso tom ar vista de la docum entación 
presentada, por los otros aspirantes.

A rtículo 7": La nóm ina de los M iem bros del Jurado se hará pública en las carteleras 
de la O ficina de Personal, pudiendo los inscriptos recusar a sus integrantes y estos excusarse, 
dentro del plazo de cinco (5) días hábiles, a contar desde el d ía subsiguiente a la publicación 
señalada en el artículo anterior, por cualquiera de las causales determ inadas en los A rtículos 
33° del D ecreto 366/06 y 6o de la O rdenanza n° 262, debidam ente fundada y m ediante escrito 
que se deberá presentar en la oficina de M esa de Entradas de la Facultad. D entro del m ism o 
plazo, los aspirantes y los m iem bros de la com unidad universitaria tendrán derecho a observar 
e im pugnar ante la autoridad que formuló -el llam ado, a los postulantes inscriptos, de 
conform idad con lo dispuesto en los A rtículos 34° del referido D ecreto y 5o de dicha 
O rdenanza.

A rtículo 8U: La prueba de oposición se llevará a cabo el d ía m iércoles 30 de octubre de 
2019, a  partir de las 10.00 horas, con el siguiente tem ario general: (Art. 28° inc. f) del D ecreto 
366/06 y 4° inc. f) de la O rdenanza 262):
C onocim ientos teórico-práctico sobre:

G eneral:
•  Estatuto de la UNLP.
•  O rdenanza 101 de procedim ientos adm inistrativos de la UNLP.
•  O rdenanza n° 262
•  D ecreto 366/06 Convenio Colectivo de Trabajo para el Sector N odocente de las 

Instituciones U niversitarias Nacionales.
T ecn ica tu rad e  M artiliero

•  R esoluciones M inisterio de Educación de los Planes de estudios de la Carrera, vigente 
y anterior: 4477/17 y 997/06

• R esoluciones del M inisterio de Educación de la P rovincia de B uenos A ires N °
12722/99 y 2796/09

•  R esolución de D ecanato N° 228/18
L icenciatura en G estión en Recursos para Instituciones U niversitarias

• Perfil Profesional (objetivos y habilidades)
•  A lcances del Título
• C om petencias Profesionales
•  C onsideraciones G enerales (duración de la Carrera, condiciones de ingreso, 

m odalidad)
•  O rganización de la Carrera (cíelos, orientaciones)
• T ítu los (Técnico U niversitario y Licenciado)

A rtículo 9°: Facultar al Jurado a m odificar el lugar y/ó postergar la fecha de la prueba 
de oposición cuando las circunstancias lo tornen indispensable, notificando de ello en form a 
fehaciente a  los aspirantes inscriptos.

A rtículo 10°: R egístrese, com uniqúese a ios M iem bros del Jurado designados en la 
presente resolución, dése am plia publicidad. Elévese el presente a  la  D irección G eneral de 
Personal a los efectos de dar cum plim iento con lo dispuesto en el A rtículo 9o de laP rd e íían za  
262. C um plido pase a la D ivisión de P ep ó n ;]  para su conocim iento y demás,

RESOLUCIÓN N°



Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales
U n iv e r s id a d  N a c i o n a l  d e  L a  P la ta

Expte: 400-334/19.-

//plata' 1 2 SER 2019
VISTO que por Resolución N2 1516/19 dictada por este Decanato se dispuso el 

llamado a "Concurso Interno" de antecedentes y oposición para la cobertura de un cargo categoría 

05 del Agrupamiento Administrativo, de la planta Nodocente, con funciones de Jefe de Supervisión 

de Martiliero y de la Licenciatura en Gestión de Recursos para Instituciones Universitarias, en la 

Dirección de Alumnos de esta Casa de Altos Estudios y;

CONSIDERANDO:

QUE al momento de solicitar el cargo mencionado a la Secretaría de

Administración y Finanzas, fue realizada bajo la denominación de "Jefe de Supervisión de la 

Tecnicatura de Martiliero y de la Licenciatura en Gestión de Recursos para Instituciones 

Universitarias" (foja 2);

QUE la Dirección General de Personal de la Universidad a foja 5 sugiere revisar la 

denominación de las funciones a concursar por no coincidir las nomenclaturas entre la referida a 

foja 2 y la obrante en la resolución del llamado;

QUE corresponde dictar el respectivo acto administrativo, a efectos de

subsanarlo;

POR ELLO, el DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y SOCIALES; 

R E S U E L V E

Artículo 18): Rectificar en el art. 1° de la Resolución dictada por este Decanato N° 

1516/19 por el cual se llama a concurso interno de antecedentes y oposición para la cobertura de 

un cargo categoría 05 del Agrupamiento Administrativo, de la planta Nodocente, siendo su 

denominación correcta “Jefe de Supervisión de la Tecnicatura de M artiliero  y de la Licenciatura

en Gestión de Recursos para Instituciones Universitarias" en la Dirección de Alumnos de esta Casa

de Altos Estudios.-

Artículo 25): Regístrese. Notifíquese. Déjese constancia en la Resolución dictada 

por este Decanato N9 1516/19. Sigan los autos según su estado.-

RESOLUCIÓN N9

Msb

, / Y ~


